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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

To, 
The Members of Dar Credit & Capital Ltd. 
Report on the Audit of the Standalone Financial Statements. 

Opinion 

We have audited the accompanying financial statements of Dar Credit & Capital Ltd. (“the Company™), 
which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2023, the Statement of Profit and Loss, and the Statement 
of Cash Flows for the year ended on that date, and a summary of the significant accounting pelicies and 
other explanatory information (hereafter referred to as “the standalone financial statements™). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 
standalone financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 (“the Act”) in 
the manner $0 required and give a true and fair view in conformity with the Accounting Standards 
prescribed under Section 133 of the Act read with the rule of the Companies Accounts Rule 2014, as 
amended, and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company 
as at March 31,2023, and the profit md its cash flows for the year ended on that date, 

Basis for opinion 

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards on Auditing 
specified under section 143 (10) of the Companies Act, 2013, Our responsibilities under those Standards 
are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 
section of our report. We are independent of the Group in secordance with the Code of Ethics issued by the 
Institute of Chartered Accountants of India (ICAL) together with the independence requirements that are 
relevant to our audit of the standalone financial statements under the provisions of the Act-and the rules 
there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements 
and the ICAI's Code of Ethics. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
audit opinion on the standalone financial statements, 
Information other than the Standalone Financial Statements and Auditors’ Report Thereon 

The Company's Board of Directors {5 responsible for the preparation of the other information, The other 
information comprises the information included in the Board's Report including Ammexures to Board's 
Report and Shareholder's Information, but does not include the standalone financial statements and our 
auditor's report therson. 
Our opinion on the Standalone Financial Statements does not cover the other information and we do not 
express any form of assurance conclusion thereon, 
In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the other 
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the 
standalone financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise 

appears to be materially misstated. 
If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other 
information; we are required to communicate the matter 10 those charged with governance, 
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Key Audit Matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were of most significance in our 

audit of the Standalone financial statements of the current period. Those matters were addressed in the 

context of our audit of the Standalone financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, 

and we do not provide a separate opinion on those matters. We have determined that there are no reportable 

key audit matters, 

Management's responsibility for the Standalone financial statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with 

respect to preparation of these standalone financial statements that give & true and fair view of the financial 

position, financial performance and (otal comprehensive income and cash flows: of the company in 

accordance with the AS and other accounting principles generally accepted in India. This responsibility 

alse includes maintenance of the adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act 

for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 

selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are 

reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate Internal financial 

contrals, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting 

records, relevant to the preparation and presentation of the standalone financial statements that give a true 

and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the standalone financial statements, the management iz responsible for pssessing the 

Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 

concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the 

Group or fo cease operations, or has no realistic alternative but © da 80, 

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process 

Auditor's responsibilities Tor the audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statements 48 4 

whole are tree from material misstatement, whether due to fraud or error, and 10 issue an auditor’s report 

that includes our opiniot, Reasonable assurance Is a high level of assurance, but is not a guarantee that an 

audit conducted in accordance with SAS will always detect a materfal misstatement when it exists: 

Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if; Individually or in the aggregate, 

they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these 

standalone financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAY, we exercise professional judgment and maintain professional 

skepticism throughout the sudit. We also: 

« Identify and assess the risks of muterial misstatement of the Standalone financial statements, whether due 

10 fraud or error, design and perform audit procedures responsive 10 those risks, and obtain audit evidence 

that is sufficient-and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting s material 

misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 

collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, of the override of internal control, 



+ Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3) of the Act, we are also 

responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial controls 

system in place and the operating effectiveness of such controls. 

+ Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates 

-and related disclosures made by management, 

+ Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based 

on the audit evidence obtained, whether 2 material uncertainty exists related to events or conditions that 

may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern, If we conclude that a 

material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures 

in the Standalone financial statements or, |f such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our 

conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future 

events or conditions may cause the Group to cedse Lo continue as a going concern, 

» Evaluate the overall presentation, structure and content of the Standalone financial statements, including 

the disclosures, and whether the Standalone financial statements represent the underlying transactions and 

events in a marmer that achicyes fuir presentation, 



Matzriality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, individually or in 

nggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the 

financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) 

planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect 

of any identified misstatements in the financial statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scape 

and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal 

control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other 

matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related 

safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were 

of most significance in the audit of the standalone financial statements of the current period and are 

therefore the key audit matters, We describe these matters in our auditor's report unless law of regulation 

precludes public disclosure shout the matter or when, in extremely rare circumstances. We determine that 

a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would 

reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication. 

Report on other legal and regulatory requirements 

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 (“the Order), issued by the Central 

Government of India in terms of subsection (11) of section 143 of the Companies Act, 2013, we give in 

“Annexure 1" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the order. 

2. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that: 

(a) We have sought and obtained ll the information and explanations which (0 the best of our knowledge 

and belief were necessary lor the purposes of our audit; 

(b) Inn our opinion, proper books of necount as required by law have been kept by the company so faras it 

appears from our examination of those books; 

(¢) The Standalone Balance Sheet, the Standalone Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash 
Flows dealt with by this report are in agreement with the books of account; 

(d) In our opinion, the aforesaid Standalone financial statements comply with the accounting standards 

specified under section 133 of the Act, read with rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014; 

(¢) On the basis of the written representations received from the directors as on Murch 31, 2023 taken on 

record by the Board of Directors, none of the directors are disqualified as on March 31, 2023 from being 

appainted as a director in terms of Section 164 (2) of the Act; 

J



(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the Company 

and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in “Annexure 2", Our report 

expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the Company's internal 

financial controls over financial reporting, 

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the 

requirements of Section 197(16) of the Act, as amended. 

(h) With respect to the other matters to be Included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 

of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended in our opinion and to the best of our 

information and according to the explanations given to us: 

a. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position except 

the one already mentioned in Para 3(vii) to Annexure-1 of Independent Auditor's Report; 

b. ‘The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were 

any materinl foreseeable losses: und 

¢. There was no amount which were required to be transferred to the Investor Education and Protection 

Fund by the Company. 

d. The management has represented that other than those disclosed in the notes to accounts: 

i, No funds have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share 

premium or sny other sources or Kind of funds) by the company te or in eny other person(s) or 

entity(ies), including foreign entities (“Intermediaries”), with the understanding, whether 

recorded in writing or atherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or indirectly lend 

or jnvest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the 

company (“Ultimate Beneficiaries”) or provide any guarantee, security or the like on behalf of 

the Ultimate Beneficiaries: 

i. No funds have been received by the company from any person(s) of entity(ies), including foreign 

entities (“Funding Parties”), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, 

that the company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities 

identified In any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party (“Ultimate 

Beneficiaries”) or provide sny guarantee, security or the like om behall of the Ultimate 

Beneficiaries; 

iii. Based on such audit procedures that are considered reasonable and appropriate in the 

circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the 

representations under sub-clause (1) and (ii) contain any material mis-statement. 

52.4



¢. The dividend declared or paid during the year by the company is in compliance with section 123 of the 

Companies Act, 2013, 

For KASG & Co, 
Chartered Accountants 
Firm Registration No: 002228C) 

or 099 
Roshan Kumar Bajaj 

Place: Kolkata (PARTNER) 
Date: 24" May, 2023 Membership No. - 068523 

UDIN —23068523BGYITUS907



ANNEXURE | TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF 
M/S. DAR CREDIT & CAPITAL LIMITED 
(Referred to in our Report of even date for FY 2012-23) 

(i) (8) | (A) The company has maintained proper records showing full particulars, including 
quantitative details-and situation of Property, Plant and equipment. 

(B) The company has not owned any intangible assets, It has not maintained any record 
of intangible assets, 

{(b) | The Company follows a Physical Verification program so as (o verify all the verifiable 
fixed ussels within a period of 3 years. The management has conducted PV in 
accordance with the program and no material deviations have been noted there in, 

(¢) | According to the information and explanations given 10 us, the records of the company 
examined by us and based on the details of buildings fumished to us by the company, 
the title deeds of immovable properties are held in the name of the Company 

(d) | The company has not revalued its Property, Plant and Equipment (including Right of 
Use assets) or intangible assets or both during the year. 

(g) | According to the information and explanations given to us, No proceedings have been 
initisted or gre pending against the company for holding any benami property under the 

Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made thereunder, 

(11) The Company is a Non-Banking Finance Company and does not hold any inventory 

during the period under audit. Accordingly, the reporting requirement under clause (ii) 

of paragraph 3 of the Order is not applicable 

(iii) The company has made investments in, provided any guarantee or security or granted 
any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to companies, firms, 
Limited Liability Partnerships or any other parties, 

(8) | The principle business of company is to give loans hence this clause is not applicable. 

fb) | The investments made, guarantees provided, security given and the terms and conditions 
of the grant of all loans and advances in the nature of loans nd guarantees provided are 
not prejudicial to the company’s interest. 

(c} | In respect of loans and advances in the nature of loans, the schedule of repayment of 
principal and payment of interest has been stipulated and the repayments or receipts are 

regular; 

(d) | According to the information and explanation given to us, no amount of loan and 

advances sre overdue. 

(e) | Theprinciple business of company 14 to give loans hence this clause is not upplicable. 

(f) | The company has not granted any loans or advances in the nature of loans either 

repayable on demand or without specifying any terms or period of repayment 

(av) There are no loans, investments, guarantees and security given by the company 

requiring the compliance of provisions of Section 18S and 186 of the Companies Act, 
2013. 



(v) The Company has not accepted any deposits from the public during the year which 
attract the directives issued by the Reserve Bank of Indi. Being a Non-Bunking Finance 
Company, the provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the 
Act and the rules framed thereunder regarding acceptance of deposits are not applicable. 
Therefore, the reporting requirement under clause (v) of paragraph 3 of the Order is not 
applicable, 

vi) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given 
to us, the Central Government has not prescribed the maintenance of cost records ymder 
Section 148 (1) of the Act for the company, 

(vii) (8) The company is regular in depositing undisputed statutory dues with the appropriate 
guthorities. Based on our zudit verification and according to the information and 
explanations given 10 us, there are no arrears of statutory dues which hus remained 
outstanding is ut 3151 March, 2023 for a period of more than six months from the date 
they became payable, 

(h) According to the information and explanation given to us, there are no dues of income- 
tax, sales-tax, duty of customs, duty of excise, and cess which have not been deposited 
on account of any dispute except the following: 

Nature of | Nature of | Amount Forum where | Year to which 
Statue Dues (Rs. In Lakhs) | dispute is | the amount is 

Ing related. 
Income Tax | Income Tax 591.7 CIT (A)- | AY 2017- 

Act 1961 I/KOLKATA | 2018 

(viii) According to the information and explanation given to us, there exists no transactions 
which are not recorded in the accounts and have been disclosed or surrendered before 
the tax authorities as income during the year, 

(Ix) (a) Based on our audit procedures and according to the information and explanations given 
to us, the company has not defaulted in repayment of loans or other borrewings or in 
the payment of interest thereon to any lender. 

{b) According to the information and explanation given lo us, company is nol a declared 
willful defaulter by any bank or financial Institution or other lender; 

(c) Based on our audit procedures und according to the information and explanations given 
10 us, the loans were applied for the purpose for which the loans were obtained, 

(d) According to the information and explanation given 10 us, no funds raised on short term 
basis has been applied on long term purposes, 

(&) According to the information and explanation given to us, the company has not taken 

any funds from ny person or entity on account of or to meet the obligations of its 
subsidiaries, associates of joint ventures, 

(0 According to the information and explanation given to us, the company has not raised 
any loans during the year on the pledge of securities held in its subsidiaries, joint 
ventures of associate companies: 



(x) (2) The company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer 
(including debt instruments) during the year. 

(b) The company has not made any preferential allotment or private placement of shares or 
convertible debentures (fully, partially or optionally convertible) during the year 

(xi) (2) During the course of our examination of the books and records of the company carried 
out in accordance with generally accepted auditing practices in India and according to 
the information and explanations given to us, there is no instances of fraud by the 
company or any fraud on the company has been noticed or reported during the year, 

(b) Based on the documents examined, information and explanation provided to us, there 
was no report filed under section 143(12) of the companies act, 2013 by the auditors 
with the central government, 

(c) There were no whistle-blower complaints received during the year by the company. 

(xii) The company is not a Nidhi Company, Accordingly, the reporting requirements (mder 
clause (xii) of paragraph 3 of the Order are not applicable. 

(xiii) According to the Information and explanations given to us and the records of the 
Company examinad by us, all transactions with the related parties are in compliance 
with sections | 77 and [88 of the Act and the detalls have been disclosed in the Financial 
Statements ete. as required by the applicable accounting standards. 

(xiv) (2) The company i not required to have an internal audit system commensurate with the 
size and nature of its business 

(xv) The company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons 
connected with the directors. Accordingly, the reporting requirement under clause (xv) 
of paragraph 3 of the Order is not applicable. 

(xvi) (2) The company is & Non-Banking Finance Company and requires 10 be registered under 
section 45-TA of the Reserve Bank of India Act, 1934 and the registration has been duly 
obtained. 

(b) According to the information & explanations given to us, The company has not 
cotiducted any Non-banking financial activities without a valid Certificate of 
registration from the RB as per the RBI Act. 1934, 

(c) The company 1s not 8 Core Investment Company (CIC) as defined in the regulations 
made by the RBI, Hence, sub-clauses (c) & (d) are not applicable. 

(xvii) According to the information and explanations given to us and the records of the 
Company examined by us, the company has not incurred any cash losses in the financial 
year and the immediately preceding financial year, 

(xviii) According tm the information ind explanations given 10 us, there has not been any 
resignation by the statutory auditors of the company during the year. 

(xix) According to the information and explanations given 10 us and the records of the 
Company examined by us, there exists no material uncertainty on company ability to 
meet its ltabilities as and when they are due-on the date of audit report on an evaluation 
af « the ageing report, financial ratios and expected dates of realization of financial 
assets and payment of financial liabilities, 



(xx) According to the Information and explanations given 10 us and the records of the 
Company examined by us, with respect to obligations under Corporate Social 
Responsibility, the company does not have any unspent amount against CSR activities. 
Hence, sub-clauses (1) & (b) are not applicable. 

(xxi) According to the information and explanations given to us, the Company does not have 
any Subsidiary or Associate Company during the current financial year. Therefore, the 
Companies (Auditor's Report) Order (CARO) reports relating to Cansolidated Financial 
Statements is not applicable on the Company, 

Place: Kolkata 
Date: 24" May, 2023 

For KASG & Co, 
Chartered Accountants 

= Firm Registration No: 002228C) 

7 “Roshan Kumar Baja] 
(PARTNER) 
Membership No. - 068523 
UDIN — 23068523BGYJTU3907 



ANNEXURE 2 TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN 
DATE ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF M/S. DAR CREDIT & 

CAPITAL LIMITED 
Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-Section 3 of Section 143 of the 

Companies Act, 2013 (“the Act”). 

To, 

The Members of Dar Credit & Capital Ltd, 

We haye audited the internal financials controls over financial reporting of Dar Credit & Capital Ltd. (“the 
Company”) as of March 31%, 2023 in conjunction with cur audit of the financial statements of the Company 
for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The company’s Management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls 

based on the internal control over financial reporting criteria established by the company considering the 
essential components of internal control stated in the-Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls 
over Financial Reporting (ssued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities 
include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were 
operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business; including adherence to 
the company's policies, the safeguarding of its assets. the prevention und detection of frauds and errors, the 
securney and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial 

Information, 4s required under the Companies Act, 2013, 

Auditor's Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the company's internal financial controls over financial 
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls Qver Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing 

as specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable 10 an audit of 

internal financial controls; both applicable 10 an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the 
fnstitute of Chartered Accountants of India, Those Standards and the Guidance Note require that we comply 

with ethical requirements and plan and perform the audit to obiain reasonable assurance about whether 
adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such 
controls operated effectively in-all material respects, 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 

financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal 

financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls 

over financial reporting. ddsessing the risk that n material weakness exists, and testing and evaluating the 

design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected 

depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the 

financial statements, whether due to fraud or error, 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for out 

audit opinion on the internal financial controls system over financial reporting 



Meaning of Internal Financial Controls over Finuncial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable 
assurance regarding the relisbility of financial reporting and the preparation of financial statements for 
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal 
financial control over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the 
maintenance. of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and 
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable sssurance that transactions arc recorded 
as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally necepted 
accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in 
accordance with authorizations of management and directors of the company-, and (3) provide reasonable 
assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the 
company’s nssets that could have a material effect on the financial statements. 

Inherent Limitation of Internal Financial Controls over Financial Reporting. 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the 
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error 
or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls 
over financial reporting to firture periods ate subject to the risk that the internal financial control over 
financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of 
compliance with the policies or procedures may deteriorate, 

Opinion 

In our opinion, the company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system 
over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating 
effectively-as at March 31, 2023, based on the internal control aver financial reporting criteria established 
by the company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on 
Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India. 

For KASG & Co. 
Chartered Accountants 
Firm Registration No: 002228C) 

for 07 
79 #25 Roshan Kumar Bajaj 

Place: Kolkata (PARTNER) 
Date; 24" May, 2023 Membership No, - 068523 

UDIN — 23068523BGYITUS907
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(ANNEXURE IV AS REFERRED TO IN THE BOARD OF DIRECTORS 
REPORT PARA NO. 31) 

SPECIAL AUDITOR'S REPORT 
(Under Section 451(F) of the Reserve Bank of India Act, 1934 (2 of 1934) 

In terms of Paragraph 2 of Notification No, DNBS.201/DG (VL}-2008, Dated September 18. 2008) 

[1} rd of Directors of Dar Credit & Capital Ltd. 

We have audited the attached Balance Sheet of Dar Credit & Capital Lid. as at 31st, March, 2023, the 
Statement of Profit & Loss Account and the Cash flow statement for the vear ended 3|™ March, 2023 and 
forward a Special Audit Report on the matter specified in Para 3 and 4 of Reserve Bank of India Notification 
No. DNBS,.201/DG (VL)-2008, Dated September 18, 2008, and report as under 1o the extent applicable to 
the Company that: LPARA- 3; 

(A)In the case of ull Non-Banking Financial Companies: 
(i) The Company was incorporated on 10" August, 1994 and had Cenificate of Registration as provided in 
Section 451 (A) of the Reserve Bank of India Act, 1934 (2 of 1934), Calcutta on 7th July, 1997 and the 
Company has been granted Certificate of Registration No.-05,03000 dated 17th November, 1998 from 
Reserve Bunk of India, department of Non-Banking Supervision Calcutta Regional Office. 

(ii) We certity that the Company 1s entitled to continue to hold Certificate of Registration (CoR) in terms 
of 1s asset/Income pattern as on 31st March, 2023, 

(B) In the case of Non-Banking Financial Company accepting / holding public Deposits: 
NOT APPLICABLE 

(C) In the case of a Nan-Banking Financial Company not accepting public Deposits: 
(i) The Board of Director has passed a resolution for the non-acceptance of any public deposits, on 237 
June, 2021, 

(ii) The Company has not accepted any public deposit during the year, and 

(iii) The company has complied with the prudential norms relating 10 income recognition, accounting 
standards, assets classification and provisioning for bad and doubtful debts as applicable to it. 

(D) In the case of Non-Banking Financial Company which is an investment Company not accepting 
public deposit and which has invested not less than 90 percent of its assets in the securities of its 
group / holding / subsidiary companies as long-term investment: 

NOT APPLICABLE 
For KASG & Co, 
Chartered Accountants 
Firm Registration No: 002228C) 

fo 00) 
Roshan Kumar Bajaj 

Place: Kolkata (PARTNER) 
Date: 24™ May, 2023 Membership No. ~ 068523 

UDIN — 23068523BGYITUS9%07 

NEW DELMI | VAHANAS! | GIFT CITY AHMEDABAD | MUMEAI | BENGALURL) 
CHENNAI | DHANBAD | RANIGAN] | SIIGURI | TINSURIA | RUBRAPUR 

T1915340727094 www kasggroup.com  E nharadiaggma con



DAR CREDIT & CAPITAL LTD. 

CIN : U63999WB1994PLC0G438 

Standulone Balance Sheet ag st 31st March 2023 

Particulars 

EQUITY AND LIABILITIES 

(1) Shareholders’ Funds 

(a) Share Capital 

(b) Reserves and Surplus 

(2)Non-Current Ligbilities 

(a) Long-Term Borrowings 

(b) Long-term provisions 

(3)Current Liabilities 

() Short-Term Borrowings 

(b) Trade Payables 

(c) Other Curent Lizbilities 

(d) Short-Term Provisions 

I. |ASSETS 

(1)Non-Current Assets 

{2) Plant Property and Equipment 

(by Non-Current Investments 

{¢) Deferred Tax Assets (Net) 

(dl) Long-Term Loans nnd Advances 

(e} Other Non-curreni assets 

(2)Current Assets 

(2) Current Investments 

(bb) Cash and Cash Equivalents 

(¢) Short-Term Loans and Advances 

(dy Other Current Asseis 

As per our report of even date attached 

For KASG & Co. 

Chartered Accountants 

Firm Regn. Na, 002228C 

Roshan Kumi Bajaj d 

Membership No.: 068523 GIF 00" 
Pince: Kolkata mire 

Date: 

Total Equity & Liabilities 

Total Assets 

As at 31st March 

2023 
Note No, 

2 10,00,00,000 

3 53,73,19,013 

4 78,18,07,455 

5 9,24 822 

6 43,65,21,269 

7 49,12,223 

35,78,883 

1.23,17,934 

10 8.59.20,041 

I $4,000 

12 59,62.462 

13 66,37,65.297 

4 9,87,10.832 

13 578,36 477 

16 33,90,52,409 

17 60:61,69,876 

1.98,80.206 

1.87.73.81,600 

For and oe behalf of the Board 

DAR Credit and Capital Limited 

Chairman |) 
VY 

Director & CEO A * pe Gr 

CFO Np 

A7,.73.81,600 
1. 

1.70,45,08 389 

10,00,00,000 

51.52,15,057 

48,77,27427 

8.01.876 

£7,99,51.566 

69,18,722 

2943310 

1,09.50,430 

70.45,08,389 

8,57,61,529 

5,00,84,000 

66,00,561 

74,06,37,157 

12,93,71,717 

11,95,06213 
15,67,33,257 
39,74,09,588 
1,84,04 367 

Company Secretary Laval Clos 

N



2 B DAR CREDIT & CAPITAL LTD. ot \am 

= CIN : UGSUS9WBISMPLC064438 - 

ET Standalone Statement of Profit and Loss for the year ended 31nt March, 2023 

1 |Revenue from Operations 19 24.7927.831 24.22 66,073 

2 [Other lucome 20 73,66.145 69,68,495 

3 Total Income (1+2) 25,52,93,976 14,92,34,567 

4 Expenses: 

(a) Employee Benefits Expense 2 3.85,03,038 3,69,82,029 

(b)Finance Costs 22 12,22.45369 12,12,66,316 

(s) Deprociation and Amortization Exponse 1 59,04,372 5,03,830 

(& Provisions 23 14,590,450 18,74,034 

(o)Other Expenses 
24 5.06,06,143 4,81,17,569 

Fetal Exposé 21,87,49,372 21,37,43,778 

5 |pront before exceptional and extraordinary items and tax (3-4) 3,63,44,604 3.54,20,789 

6 Exceptional lems 
- 5 

7 Profit before extraordinary items snd tax {S-6) 3,65.44,604 3.54.90,789 

8 Extraordinary {tems I - 

Profit Befure Tax (7-8) 3,65 44,004 3.54.90,789 

10 | Tax Expense: 

(a) Current tax 
(86,90.606) (84,39,989) 

(b) Deferred ax (6,318,099) (14,74.482) 

-— I'vofit for the year 

= Earnings per equity share: 

(a) Bayi 

(b) Diluted 

Significant Accounting Policies 1 

Additions] Notes to Financial Statements 2s 

Additional Particulars as per RBI Regulation 2 

Ad per cup oport abevem ‘date artachod 

for KASG& Co, NO For sod on behalf of the Board 

Chartered Acgountapts I ) DAR Credit and Capital Limited 

Firm Regh. No. 002228C ; 

ow) 
Chairman | 5 A= 

| WE J” 
| : 

Director & CEO #L = LU» uv & 

Roshan Kamut Bajaj 
/ «7 

Membership No.) 068523 
) 

Mace: Kolkata CFO Mass 

Date: 0 , 
Company Secretary os (yo ‘X 



~~ DARCREDIT & CAPITAL LTD. ———— 
"CIN © Ub5999WB 1I94PLC065633 EB 

“Standalone Cash Flaw Statement for the sear ended 313 March. 3050 

Partivulan 

Vv 3. 

Net Profit{Loss) before Tax and Extmordinary ems 

Adjustments for Non Cash and Non Operating lems: 

Depreciation 

Interest paid od borowings 

refit on sale of securities 

Loss on Sale of Secunties 

Profit on sale of property, plan & equipmern 

Rent received 

Dividend Received 

Operating Profit before changes lo working capital 

Adjustment for Changes tn Working Capital 

Increasa/{ Decrease) in Other Current Liabifities and Provisions 

Inorease/(PDecrease) im Loans and Advances 

Progeedy hom | (Repayment of) Borrowings, tel 

Ineorest paid on borrowings 

Increase! Deviense) in Other current assets 

Cah Generuted from Operating setlvities 
Dirge: Taxes Pand 

Net Cash Flow fom / (used in) Operating Activities (A) 

(¥ i vithos:- 

Moceeils fiom Sule of Property, Plant & Equipment 

Payment fv Mucchase of Property, Plant & Equipment 

IncrpseDogreas | (8 ober Noncirrent gasets 
Proceeds (Purchase) of Shares and Mutual ['unds 

fovestend Ly various Insrmmenty 

Rent Recerved 
Dividend Received 

Net Cash Flow from / (used In) Investing activities (11), net 

Dividend Paid for endier years 

Net Cash from / (used la) Fluanclag activities ('C) 

ash Equavalemts (A «1000 

i! | RY i 

Cmnde amd) Cash Equivalents at the endl of Perm 

Farticalnrs 

Cash and Cash Equivalents at the year end comprise 

Cash & Rank Balances 

Roshan Kua Bay 

Memberstip Na (6¥3571 

Place: Kolkata 

Date: 

For the year esded 31st March 

3,65.34004 3,34 90.78% 

§2,0457 S5,03.83¢ 

12.22.45 48 12.12.0630 

(7,35 603) (31,125), 

- 1,736 

(2382444) (3,01.753) 

(8.83 639) (7.57456 

(4,781) . 

16,00,81 67) 16,11,74,338 

1,189,522 (T3454) 
22,79.23,6%1) 1816.55 157 

145 (6.4% 730 LTA 97) 
(L222 45369) (12,1266 316) 

(19,87493) 2.4397 856 
{407,05 620 12,60, 70,609 

(82.90 889) (|,89.62.20% 
(4,89 96,504) 10,71,08.404 

124034] 9.59808 

(1,69 ,40,952) (70.71.5232) 

3.06.60 885 (2,54.51. 727) 
11,24 25.538 (5,10,01,727) 

79.649 137456 
47% - 

14,02 30,410 (10,98,07 213) 

(30,00,003) (50,00 003 
(000003) (40,00,003) 

Fixed Deposits (Maturity within 3 months from Sulance sheet date) 

iwi March am 

6,16.30340 

16,56.00.72 | 

12.720 061 

T0130 968 

6.98,10.197 

WAT 16d 

For aid wn behalf of the Board 

DAR Credit and Capital Limited 

Chairman > TR 

Director & CEO MZ LAL Ly 

CFO 

Compay Ge ope X
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Got DAR CREDIT & CAPITAL LTD. 
Sa CIN: : U65999WRB1994PLCO6438 

“i. Note 2 ;: Shure € | SPL iW) FETT ce on ERI 

As nt 31st March, 2023 As at 31st March, 2022 

Number Amount in Rs. Number Amount in Rs. 
Particulars 

Authorised 

Equity shares of Rs, 10 sach 1,25,00,000 12,50,00,000 1,25,00,000 12,50,00,000 

Issued, Subseribed & Fully paid up 

Equity shares of Rs, 10 each 1,00,00,000 10,00,00,000 1,00,00,000 10,00,00,000 

Righis of Shareholders 
The company has one class of Equity shares having a face value of Rs, 10 cach. Each shareholder is eligible for one 
vote per share held. The equity shares of the company rank pari-passu m all respects including voting rights and 
entitlement to dividend. 

As at 3st March, 2023 As al 31st March, 2022 

Name of Sharchokler No. of Shares No. of Shares 
held % Holding held “ Holding 
hele 3 

Ramesh Kumar Vijay 19,50,866 9. 19,50.866 
Rakshita Vijay 9.83,066 9.85 9,85,066 9.85 

Ramesh Kumar Vijay and others{ HUF) 880,400 8.80 8.80400 8.80 

Karan Vijay 9,85,456 9.85 9.854506 9.83 

Nikita Vijay 8,68,728 8.69 5.68,728 5.69 

Tanvee Vijay 8,68,450 8.68 3,68.450 5.68 

R R Family Trust 9,313,333 9.33 933,333 9.33 

Primerose Foundation 8.29000 829 8.29,000 8.29 



DAR CREDIT & CAPITAL LTD. 
. CIN: U6S999WE1994PLCOG4438 

Notes © TanARIORE financial statements for the year ended 31st March, 2023 

Faquity Shares 

At the beginning of the year 

As at 3st March, 2023 

Number of 

Shares 

1,00,00,000 

Amount in Rs, 

10,00,00,000 

As ul 31st March, 2022 

Number of 

Shares 

1,00,00,000 

Amount in Rs, 

10,00.00,000 

Add: Issued during the year 

Outstanding at the end of the year 1,00,00.000 10,00,00,000 1,00,00,000 10,00,00,000 

lii. Reconciliation of shares hold by promoters 

Promoter name 

Shares held by promoters af the end of the year 

No.of shares 
Ya of total % change during the year 

shares 

Ramesh Kumar Vijay 19,50,866 19.51% - 

Raj Kumar Vijsy 3,22,133 322% - 

Rakshita Vijay 2.85,066 9.85% - 

Kusum Vijay 1,06,456 1.06% - 

Nikita Vijay 8,608,728 8.69%! - 

Tanvee Vijay 8,68,450 8.68% - 

Ramesh Kumar Vijay and others{ HUF) 8.80400 8.80% = 

Karan Vijay 0,85.456 9.85%, : 
Kamaly Vijay 4.66,667 4.67% - 

Vitika Vijay 2.22222 2.22% - 

Tanay Vijay 55.3536 0.56% - 

R R Family Trust 9.33333 9.33% - 

Primerose Foundation 8.29,000 8.20% - 

Total 94,74 333 94.74% . 



DAR CREDIT & CAPITAL LTD, 
CIN : U63999WB1994PLC0O64438 

Notes to stunditone finuncial statements for the year ended 31st March, 2023 

Note 3: Reserves and Surplus 

Ax nt 3ist March 
Particulars 

2023 2022 

Securities Premium Reserve 30,80,00,000 30,80,00,000 

General Reserve 

Balance at the begining of the year 12,79,65,000 11,79,65,000 

Additions: Transferred from from P&L 1.00,00,000 1,00,00,000 

Balance at the closing of the of the year 13,79,65.000 12,79,65,000 

Reserve Fund ( As per RBI Act) 

Balance at the beginning of the year 4,62,15818 4,11,00,554 

Additions: Transferred from from P&L 54,453,180 51,15.264 

5,16,58,997 4.62,15818 

Amalgamation Reserve 84,94,394 84,94 394 

Balance of Statement of Profit and Lass Ale. 

Balance at the beginning of the year 2,45,39.845 3,09,03,171 

Additions: Profit during the year 1L,17.72,719 1,04,61,055 

Less: Payament of Dividend 50,00,003 50,00,003 

Less: taxes of earlier years 1,11,937 1,18.24,578 

Balance at the closing of the of the year 3,12,00,624 2,45,39.845 

Total 83,73,19.015 SLSZIS0587 

Note: 

1. In Companies Act, 2013, it was mandatory to transfer the profit to general reserve before declaring dividend but first 

proviso to section ~ 123(1) of Companies Act, 2013 provides that It Is the discretion of the company to transfer the profits 
to reserve at such rate as it deems fit before declaring dividend, (In PY, 31st March, 2022 Rs, | crores, was transfered to 

General Reserve), 

2, Dividend sed for the FY 2021-22 and paid in the FY 2022-25 Rs, 0:50 per equity share, totalling to Rs. 50 Lakhs; propo 

As at Mist March 

2023 2022 
Particulars 

Secured : 

(2) Term Loan 

(1) From Banks- Vehicle Loan 

HDFC Bank Ltd. 63.82 938 30,08.565 

State Bank of India 691,375 10,98,711 

Axis bank 21.34,615 31,37.023 

Total (A) 92,08,928 72,44,299 



DAR CREDIT & CAPITAL LTD, 
CIN : U65299WBI1994PLC64438 

Roa standalone financial statements for the year ended 31st March, 2023 Ri 

(IT) From Banks 

Bandhan Bank Lid. 

AU Small Finance Bank 

Punjab National Bank (erstwhile UBI) 

SIDBi 

CSB Bank 

ESAF Small Finance Bank 

State Bank of India 

(111) From Others 

Less: Current maturities of Long-term borrowings 

11,52,78,854 5,58,93,510 

- 2,36,92,842 

4,50,00,000 6,50,00,000 

4,0:0,00,000 5,00.00.000 

1,23,578% 2,62,49,938 

3,42,81,000 5,00,00,000 

17,14,33,359 12,95.10,563 

Total (B)] 60,61,16,788 40,03,46,853 

Total (C) 41,07,00,380 36,36,95,364 

1.02,60,26,096 77,12,86,517 

Total (a+b) 

38.30,22,667 

13,88,04,026 

78,1807 453 

41,54.81,059 

13,19,21,970 

48.77,27427 

Secured 

1. Term Loans from Banks 

a) For purchaso of vehicles 

The loans has been secured by hypothecstion of assets acquired out of the proceeds of loan, The payment is made on EMI 

and average interest rate on such loan is 13% pa. The loan in this category shall be repaid in full by the end of year 2025, 

b) Others 

The loans has been secured by hypothecation of Debtors and Personal Guarantees, The payment is made on EMI and 

average interest rate on such loans is 12.50% p.a. Most of the loan in this category shall be repaid in full by the end of year 

5 year except for loan with Punjab National Bank (United Bank of India) which shall be repaid in full by the end of year 

2025. 

2, Term Loans from Others 

The leans has been secured by hypothecation of Debtors and Personal Guarantees, The payment is mide en EMI and 

average Interest rate on such loans is 14.76% p.a. Most of the loan in this category shall be repaid in full by the end of year 
2025. 

3. Secured redeemable Debentures against Book debt. (Face value Rs. 5 Lakhs per unit) 

Particulars 

3 Years, 12.25% Cumulative redeemable debentures 

Date of Issue 

Feb' 2021 

Date of 

Redemption 

Jan' 2024 

Amount im Rs, 

2,00,00,000 

3 Years, 12.00% Non-cumulative redeemable debentures Feb' 2021 Jan’ 2024 3.20,00,000 

5 Years, | 2.25% Cumulative redeemable debentures Feb' 2021 Jun' 202¢ 2,75,00,000 

5 Years, 12,00% Non-cumulative redeemable debentures Feb' 2021 Jan’ 2026 

Total 

4,55,00,000 
12,.50,00,000 



DAR CREDIT & CAPITAL LTD. 
CIN: U63999WB1994PLCN6I438 

Notes to standalone financial statements for the year ended 3151 Murch, 2023 

Note 5; Long-term provisions 

As af 31st March 

2023 2022 

Particulars 

Provision for gratuity 

Non-Current Defined Benefit Obli tion 9.24 822 8,01.876 
Fatal 

9.24 822 301.876 

Note 6; Short Term Borrowings 

As al 31st March Particulars 

2023 2022 
{n) Secured 

Cash Credit : 

State Bank of india 
- 14.23,71,565 

Bank Overdraft : 

Punjab National Bank 
. 1,00,16,705 

Bandhan Bank 
1.80,00,000 - 

ESAF Bank 
90,00,000 - 

State Bank of India 
2.39 98.602 . 

5,09,98.602 15.23.88.270 
(b) Unsecured : 

From inter Corporates 
25.00,000 1,20,82,237 

25,00,000 1,20,82.237 

(c) Current maturities of long term borrowings: 38.30,22,667 41,54,81,059 

Note; 

Secured 

1. Caxh credit 

The loan has been secured by hypothecation of Book Debts, immovable Assets & FD. An average interes rate 
charged by bank on such loan is 10.64% pa. 

2. Bank Overdraft 

The loin hag been secured by hypothecation of FD. An average interest rate charged by bank on such loan is 7.09% 
pa 

Nute 7: Trade Pavables 

Ax at 31st March 

2022 
Particulars 

Sundry Creditors for Goods & services 
Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises 
Total outstanding dues of creditors other (han micro enterprises and 
small enterprises 69,18,722 

Total 
69,18,722 



DAR CREDIT & CAPITAL LTD, 
CIN : U65999WEBI994PLC064438 

Notes to standalone financial statements for the year ended 3st Murch, 2023 

Trade Pavables ageing schedule 

Outstanding for following period from due date of payment 
Particulars 

Less than 1 year 1-2 yeurs 2-3 years More than 3 years Tomi 

(I) MSME 5 . 

(ii) Others 14,73,666.90 34,38,556:10 - - 49,12223 

MSME . - - - - 
(iv) Disputed dues « 
Others - . G - 3 

Note 8: Other Current Liabilities 

As at 31st March 

2023 2022 
Particulars 

Other Payables 

Audit Fees 5.25,000 “ 
Statutory dues payable 13,68,610 9.88,261 
Salary Pavable 13,54 ,405 15,27,987 
Others 3,530,868 4,27,063 

Total 35.78.883 29.43.310 

Note 9: Short Term Provisions 

As at 31st March 
Particulars 

TNT 2022 

Provision for Gratuity 

Current Defined Benefit Obligation 4.248 4,713 

4,248 4,713 

Provision for Bad & Doubtful Debts 67,02,578 53.34,609 
Contingent Provisions against Standard Assets (As per RBI Rules) 36,11,108 56,11,108 
Provision for Tax (Current year) - - 

ate 11: Non Current Inv ent 

As at 31st March 

2023 2022 
Particulars 

Un-Quoted Equity Shares valued at Cost: 

In wholly owned subsidiary 
Dar Credit Micro Finance Pvt. Ltd. 

50 Lakhs shares of Rs 10 sach 

Other Investments 

ARCL Organics Ltd. 
000 ~ 8400 shares of Rs 10 each i EWE 

5.00,00,000 



DAR CREDIT & CAPITAL LTD. 
CIN : UGS999WB1994P1 (064438 

Notes {0 standalone financial statements for the year ended 31st Murch, 2023 

1. Equity shares aro curried at cost having face value of Rs 10) each 

Particulars 

Opening Deferred Tax Asset 

losing Deferred Tax Asset 

Add/(Less): Deferred Tax Asset created/( reversed) during the year 

S9.62402 

AS at st Murch 

2022 

§0,75,043 

(14,74,482) 

0H6,00,561 

Note 13: ‘erm Loawn sod Ady 

Unsecured, considered good 
Loans (other than related parties) 660,37,65.297 74.06.37,157 

[Note 14: Other Noo-qurreut assets 

Particulars 

Security Deposit 

(Mssturing after 12 monihy from Balance Sheet dale - 

with Bank) 

Total 

In Lien 

2023 

9.87,10,832 

9.57,10.832 

As wt JIat Murch 

12,93,70.,717 

12.8370717 

3 2022 

Note 15: Current Livestments 

Particulars 

(a) Quoted Mutual Fund valued at Cost 

(b) In Debentures 

(¢) In Real Esmre Venture Capital Fund 

Total (ative) 

2023 

2,61,12.300 

2.76.45.285 

2,70,19,.560 

47,04 608 

5 7836.477 

As at ist March 

8.62,90.639 

2022 

1.61,12,309 

2,84.86,320 

49.07.584 

11.95.06.213



DAR CREDIT & CAPITAL LTD, 
rs (CIN 165999 WHIIAPLCO64438 

: Nutes to standalone finuncial statements for (he yesr ended 3st March, 2023 

As at 31st March 

2021 2022 
Particulars 

(a) Balances with Hanks 

Ou Current Accounts 5.95,70,683 7,00,69,797 

Fixed Deposits (Maturing within 3 months from BS date) 16,56,00,721 6,98,16,197 

22.51.71.404 13,9885 994 

20,39,657 10,61,168 

22,7231 061 14.0947, 

Fixed deposits with banky 

(manuring after period of 3 months » In Liza with Bank) 
11, 18.21.348 1,57,86,095 

As at Sst March 

2023 2022 
Particulars 

Other Loans and Advances : 

A, Unsecured, Considered good 

(a) Loans : 

To Individuals §7,91,82 235 35,54.47,756 

To Inter Corporates 2,06.27,737 3,69.39 367 

59.98,09,972 39,23,.87.123 

(hb) Advances : 

Advances recoverable in cash or In kind or for value to be received 63,59 904 30.22.463 

63,59,904 50,22 465 

60.61.69 X70 39.74.00 588 

As at JIst Marech 

2023 212 
Particulary 

Unsecured, considered good 

Advance Tax & TDS Receivable (Net of Mrovision for Tax) 6,537,235 93.50.5318 

Interest Reccivable 41,68373 59,78.362 

1,50,74,647 
1,98,80.206 

30,7567 
184,004,367 

Other Balances with Revenue Authorities 

Note- Other Balances with Revenue authorities mclude Input Tax Credit balances of GST, 
Note- Advance Tax & TDS Is Net of with Provision for Current Assets instead of disclosing separately, 
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DARCREDIT & CAPITAL LTD. 

CIN ¢ U6S999WBI9SAPLLN64438 : 
Notes tu slundulons finuncisl statements for the yeur ended 31st March, 2023 

Nate 1V _Revonne from Operations 

Particulars For the year ended S151 March 

2023 02 

Interest 

interest on Loan 21.01,72 698 22.06.21 421 

Overdue |ntorest §4.55 3nd, 64,63 877 

22,76,28,064 23,0088 298 

Credit Facilimtion income . . 

Interest on Fixed Deposit with Rank 92.95 00 403120819 

Interest on Other Deposit 23 6514 4259914 

Processing Fee 78.39.400 2947943 

repayment Charges . ° 

2.02,99,767 1,21,80.775 

Tats! 4.79.27, 24.22.6607) 

For the yer embed Asi Murch 
Particulars 

2023 {bad 

Dividend Tncome 4,781 “ 

Ment Received K.89 649 7.57 456 

Interest Income 33.,08.620 £3.42,620 

I'rofit on salo of mutual fund (securities) 7,55,80) 3,128 

Profit on Sale of Assets 23.62.44! 1.01.75 

Miscellaneous Receipts 44.851 4.35531 

I wtal T3660, 148 G7.68.495 

Far the year ended 3151 March 

2% 2 

2.74 20.050 1187411 

Particulars 

Salaries, winges und Bonus 

Contribution (0 provident & other funds 27.69.700 18,09.200 

Duectors Remuneration 327522 31,07,532 

Stuff \Wellure Expenses 47 85 760 455787 

Total J. B5.03.034 3.69.52.029 

Var the year ended 31st March 

3 222 

33.50.674 20857.944 
0.76.97 548 8.28.32 008 

Particulars 

Interest on Cash Credit 

Intorest on Tarm Lawn 

Interest on Loan : Against Vehicle 155M 527.197 

interest on Debentures 162.9578 1,87,13,567 

Interest on Bank Overdmfl 3,756,944 110.850 

Interest on unsecured loan 121.871 3,00,000 

2786941 11,14,742 
1212.60,316 

Bank Charges 

Total



= —_— DARCREDIT & CAPITAL LTD, 
CIN : U68999WI904PLONA44IR ILL 0 

“Noles (0 stnidalone financial statements for the year ended 31st March, 223 

For the year ended 31st March 
Particulars 

2023 1152] 

Provision for Bad & Doubtful Debts (As per RI Rules) 13.67 969 16.00,000 

Provisions for Gramity (As per Acuanal Vajuation ) 
Yuin 14,%0,450 IXTA03 

Vor the year ended 31st March 
Particulars » 22 

Advertisement 145503 1,185,182 

Audis Fees 5,235,000 3,00,000 
Collection Charges 22.06 682 2045710 

Husinezs Procurement Expenses 33.33,000 1321 465 

Comminsioh and Brokerages 13.63.5350 19,01 .200 

Computer Hire & Maimenance Charges 8.31 54 8.74050 

CSR Expenditure 16,20,000 11,596,341 

Consultancy Feo 64,500 124K,574 

Business Development and Promation Exp 18,01 9%0 1.75874 

Camp Office Exponses 59.18915 61 42.510 

Elzcinicily & Water 475.657 4.26225 
Enterminment 6.32247 9.25787 

Insurance 517.003 1, 77.877 

{ring und Probation 806,860 65,64,690 

Lust on sale of secures . 3.736 

GST Law Fee 26,100 40.437 

Market Survey Lxpenses £92,650 734212 

(Office Mainienanee 1,06,53,744 7505337 

Neat 13.66.1350 15.52,726 

Printing & Statwonety an. 227 2,30. 264 
Memberalup & subscriptions 1.64,587 217478 

Rating Fxponses 2,535,000 332373 

Posiage & counet 2.04 833 74,131 

Software Charpey 1245242 760,107 

Telephone & Fax 262014 2,35.240 
Traveling & Conveyance expense 2228571 21,80.269 

Vehicle Maintenance 40.64.5814 35.35.08 

Vrofeusionul I'eey 995.111 31.58.162 

Processing Fees 4607000 37,35.000 

Rates & Taxes 4.55041 526.737 
Doaation 38.300 

Dad Debt Whitten off 10,41.624 
Voreign Exchange Loss 1414 ‘ 

Miscellancous Expenses 7,16. 78% 363.877 

Audit Fees 
Seatwtory audi 2,753,000 2.50.00 

Tax audit 50,000 50,000 
Fur other services 200,000 2.00.000 

5,25. 000 5,00,000 



EN CBRN CRE = ———— 
Notes in stanidaline lnsncial statements for The yen r edi 3151 Marco, 3023 

1. Dirertinns of 

The Company has followed the directions prescribed bry Reserve Bak of |sdia lin Now Dank Financial Companies 

2. Sezment Reportiusi 
The Company (senguzed mamty te 00 buses: of faormmcmy Size all aatlvities so felated to the many wAVity, these aw wo repartabde segments ny per 
Aczzmming Standard on Segment Ropartimg (AS | 7) 

3. Reluverd Party Disclose 43 per AS — 15 wre uy follows 

() Name of the relased putes with rebatiooship 

i) Me. Ramesh Runs Vigay, Chairman - Key Masagesneu Persomed 

HEME Raghuinae Vigey, Boaevtor ~ Key Mansgerens Personnel 

iwi) Mrz Rakshirs Vijay - Relstive of Key Managemen Personnel 

IW) Mex. Kasam Vijny - Relative of Koy Mustsganest Parsons! 

vi Mrz, Nikita Vijay « Retative of Koy Management Persone] 
vi) Aes Sustrn Khenka - Relative of hector 
vit) My. Umesh Knauss Dancutor 

vi) Ms Tanvd Ving « Relative OF I eecan 

wi) Mr Kazan Vay + Hetative of Disector 

(0) {) | ransactions during the year m the ordinary coarse of business 

Vor the year ended Jat March, Fad ihe yom embed 3160 Murch, 2022 
Partienbary 

[RNP . py N (Helative wf KM) 

Direston’s Remuneration 

Salary 

tutu 5 20 ATA6ATRN0 LOT S30 

(b) H) Anam susstandiog 21 the god ofthe your 

Ss at 3040 Stash § As nd 2m Maer, 2022 

TREN FRM) teint (KAMP) EMedutive of KM 
LUitector’s Remuneration 

As af Sint Alureh Ax ES Ir Match 
Vartgsdar aria alors 1018 

{ny Peer pennin gin batside va the sisecholdees bE 

(h) Weighted gverage 56. of oqauty share of Gus vedio of [0- sah 1,100.00, oul 

Flasie Furnings por Share Dilwied Earomy Per Share 

4 C4 

Clalm against (he cotgeatry mn sckasowledged os dein 

In incon Tax, m appeal has been fled by the Cottpray suainst the Assessment Order of the Coomumy forthe AY 201 7-18 suounting w Ks. 9,91,70,833/ 
whash 1s pending tnefire Carnmissiomer { Appeads 111) 



=m hl | sli 11 | 

Pp per NA TOW ry pe TYE 

(5) Ifthe compasy bas scquiced any boss themugh asmgnement during the vear sanded % 1st March, 2023 
{¢) The company hiss not teanafirred any stressed lamin durtmy the Financia) yes 2022-23 
(1) The company hss mul dequired any strmsseal loans ilunng the Financial year 2022-13 

7. Note on Corpurnie Social Hesponaiulity 
(1) The smount required to be spent by the company daring the financial year 2022-23 tn accondanos with the provisions of sectiun 13% of Competes Az, 
2013 fs Rs 10, 16.40%. 

01) The smoont of expendinire somally incurred by ihe cempany tn respect wo Comporate Scotal Respomibitity thiring the financial year 2022 - 23 was Ka 
10,20, 600). 
(1) There wos no shominll mn respect of CSR expenditure by he ¢cungnury dung the nancial year: 

0v) There wits io shortfall iu CSH sxperdiiure i respect uf previous fimmcial years by the comapay 
v) The company foi the purpese of expendiare for CHR bus engaged itsel fin the feitowing sotivines - 

Education aed bill bualifeng grogocon, raking aeailable safe dnnking water, measures for ducing inequalities ficed by sooully anil ecommmizally huck wand 
groupe, asta wells, promoting load theare includ preventive heatthears, ensdicang unger. poverty asd mualmsiihan. 

ood AS nate; 

During (hw year 2020.31, the Company issued Redeemable Non-Conventible Debeutures of fice vilus ul Ks. S Lakh such on privars placement basis 
ugprogaiing (0 8 base lsse sive of Ms 12.30 Crores and Hated these securities on Tebt Market (DM) of llambay Stock Excliangs [BSES Refer Notp 4 Long 
Texm Harmowings fix details. in relation tm the same, the Company has taken note of Rule 25 a3 inserted by *Coapunies {Speci femion uf definition details) 
Second Amendment Riles, 021° dated 10 Febiuary 2020 ellictive Is April 2021, wheh sates thal "Private compasies which ave listed (heir noa- 

and the yelaxation wirvided by Mistry GCC ogi A fais (MEA) 0 wich Computes, the Company has decided not to apply IndAS aad rather continu 
using exisnag Accounting Standards while proparing it standaloes’ consolidated franco stamens 

(W) Debz-Equity Rate 

(c} Dredd zeTvico coverage Ratio 

(00) Kens wr Equiy Raton (lt 6) 
(e) Set zaputal lumpver Radio 
() Met Profit Ratio (10%) 

(g Remums 00 Capital eneployed (in %) 

{h} Return on Investment { mm %hi 

10. Foreign Exchange Transaction 
Thi compe fs oe uihiedged foes carreticy exposes as per the NEFC iegulation, 

txt thes Bethuwang nnsecdion - 
Expemaliturs (service recoivid) bn fumgn cunancy amounting fu Ra. 1.596675 



NG Sched TAL nee Si 

(Av required In terms of Para (8 of Chapter 1V of Master Direction « Non -Banking Financia) Companies Fru dential Norms (Reserve 
Hunk) Directions, 2016) Muster Direction No.DNBS. PPD,02/66.15.001/2016-17 Dated September 01, 2016, 

(Rs. In Lukhs) 

Particulars Amount 

Outstanding 
Amount Overdue 

mn 

{a) Debentures * Secured 

Unsecured 

(Other than falling with the meaning of public deposis) 

(ty) Deformed Credits 

{¢) Tam Loans 
(d) Inter-corparate Loans and Borrowing 
(e) Commercial Paper 

(0 Public Deposiis 

Ag) Other Loane { Specify Nawire ) From Bank 

Loans and advances availed by NBF Cs inclusive of interest accrued thevean but not pald 

Nil 

Nil 

Nil 

Nit 

Nil 

Nil 

Nil 

not paid) 

(a) Lu the form of Unsecured debentures 

of security 

(©) Other pubiio daposits 

Break-up of (1)(1) above (Outstanding public depusity inclusive of Interest seerued thereonbut 

(bh) In the form of partly secured debentures 1.6 debentures where there 1 a shortfall in the value 

Particulars 

(EH Break-up of Lonnx sod Advances including bills receivables 
other than those Included in (4) below) © 

(1) Secured 

(hy Unsecured 

“4 
Break up of Leased Assets and Stock on hire and other sssets counting towards AVC 
netlvities 

(1) Lease assets including Jease rentals ueder sundry deblory 

(4) Fimancial Lease 

(1) Stock on hire including hire charges under sundry debtors © 

{#) Assets on Fire 

(b) Repossessed Assets 

(iii) Other loan counting towards AFC activities 

(m) Loan where assets have been repossessed 

(h) Loan other than (2) sbove 

Nil 
12699 

Nil 
nil 

Nil 

Nil 

Nil 
Nil 



ad Lio 

(As required In terms of Para 18 of Chupter IV of Master Direction - Now Banking Financial Companies Pradestial Norms {Reserve 
Bank) Directions, 2016) Maxtor Direction No.DNBS, PPD.02/466, 15.001 2016-17 Dated Saptember 01, 2016, 

(5) {Break-up of fnvesiments : 

Current Investments 

1. Quoted 
11) Shares | (a) Equuty Nil 

(bh) Preference Nu 
(ii) Debentures and bands Nil 
(in) Units of mutual funds Nil 
(iv) Government Seeuthues Nil 
(v) Others ( Mease Specify ) Nil 

2. Lnguuted 
(i) Sharas © (a) Equity Nil 

(b) Peelerence Nil 
it) Debentures and bonds Nil 
(iii) Unites of mutual funds Nil 
(lv) Government Securiues Nil 
(v) Uthars { Please Specify | Nil 

Lung Term luvestinenty 

I. Quoted 
(4) Shsres | (a) Equity Nil 

(b) Pieference Nil 
(il) Debentures and bonds Nil 

(i) Unites of mutual funds 1703 
(iv) Government Securitues Nil 
(v) Others ( Plesse Specify ) Nil 

1 Unguoted 
(1) Shares : (a) Equity 0.8 

(b) Prefercoce Nil 
(11) Dgbentures and bonds Nil 
(1) Unites of mutual funds Nil 
(1) Government Securitues Nil 
(v) Others { Measé Specify ) Ni 

® Borrower group- wise classification of assets financed =v In (3) & (4) above | 

Amount Net of Provivious 

Cateaecy Secured Unsecured Total 

| Redutod Parties 

(0) Subsidiancs: Nit Nil Nit 
(b) Companies In the same group Nil Nil Ni 
1¢1 Other reletad parties Nil Nit Nil 

2. Other than related parties Nil 12,699 3% 1269935 

Total Nil 12,699.38 12,699 35] 


